

Vorlage Nr. <u>359/20</u>

Betreff: Bestellung der Sch	nriftführung		
Status: öffentlich			
Beratungsfolge			
Rat der Stadt Rheine	10.11.2020	Berichterstattung durch:	Herrn Dr. Lüttmann
Betroffenes Leitprojekt/Betroffenes Produkt			
Produktgruppe 73 Politische Gremien			
Betroffenes Leitbildprojekt/Betrof	fene Maßna	hme des IEHK	
Finanzielle Auswirkungen			
☐ Ja ☐ Nein ☐ einmalig ☐ jährlich ☐ einmalig + jährlich			
Ergebnisplan		Investitionsplan	
Erträge		Einzahlungen	
Aufwendungen		Auszahlungen	
Finanzierung gesichert			
☐ Ja ☐ Nein durch			
Haushaltsmittel bei Produkt / Projekt			
Mittelumschichtung aus Pro sonstiges (siehe Begründun		kt	
mittelstandsrelevante Vorschrift			
☐ Ja ⊠ Nein			

Beschlussvorschlag/Empfehlung:

Der Rat der Stadt Rheine bestellt gem. § 52 Abs. 1 GO in Verbindung mit § 24 Abs. 4 der Geschäftsordnung für den Rat und die Ausschüsse der Stadt Rheine Herrn Tim Reuter zum Schriftführer und Frau Julia Seebeck zur stellvertretenden Schriftführerin des Rates der Stadt Rheine.

Begründung:

Gem. § 52 Abs. 1 Satz 2 GO in Verbindung mit § 24 Abs. 4 der Geschäftsordnung für den Rat und die Ausschüsse der Stadt Rheine wird die/der Schriftführer/in vom Rat bestellt. Soll ein/e Bedienstete/r der Stadtverwaltung bestellt werden, so erfolgt die Bestellung im Benehmen mit dem Bürgermeister.

Die Bestellung hat zu Beginn der Sitzung zu erfolgen, damit die Protokollierung der Sitzung von Anfang an sichergestellt ist.